
POŘADATEL:  
III. interní klinika - nefrologická, revmatologická a endokrinologická, FN Olomouc 
a LF UP Olomouc, Lékařská fakulta Univerzity Palackého v Olomouci  
a Spolek lékařů ČLS JEP v Olomouci   

PROGRAM
Další informace najdete na:  
www.fnol.cz/kalendar-akci/xxii-pracovni-konference-lekaru-a-sester-iii-interni-kliniky

12. dubna 2024

Regionální centrum Olomouc, Jeremenkova 1211/40b, Olomouc

XXII. PRACOVNÍ KONFERENCE  
LÉKAŘŮ A SESTER  
III. INTERNÍ KLINIKY
NA TÉMA AKTUALITY V NEFROLOGII,  
REVMATOLOGII, ENDOKRINOLOGII A DIABETOLOGII

http://www.fnol.cz/kalendar-akci/xxii-pracovni-konference-lekaru-a-sester-iii-interni-kliniky


PROGRAM
8:30 – 9:00 SPOLEČNÉ SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ 
Kolář M., Havlík R., Drobiličová A., Horák P.   

Slavnostní přednáška 
Zadražil J., Bazinková M., Procházková D., Růžičková M.: Nefrologie na 3. interní klinice 
v průběhu času (20 min)

SEKCE LÉKAŘŮ

9:10 – 10:40 BLOK A - NEFROLOGIE 
Předsednictvo: Krejčí K., Klementa V.

Krejčí K.: Nové možnosti v terapii IgA nefropatie (15 min)

Kurašová E.: Lupusová nefritida (15 min)

Štěpán J.: Tubulointersticiální nefritida - co to vlastně je a umíme ji léčit? (15 min)

Klementa V.: Možnosti diagnostiky akutního poškození ledvin (15 min)

Študentová H.: Nové možnosti léčby urotheliálního karcinomu (15 min)

11:00 – 12:25 BLOK B - ENDOKRINOLOGIE, DIABETOLOGIE 
Předsednictvo: Karásek D., Cibíčková L.

Karásek D.: SCORE2-Diabetes – nový nástroj k posouzení kardiovaskulárního rizika 
diabetiků (15 min)

Cibíčková L.: Léčba kyselinou bempedovou – první zkušenosti (15 min)

Schovánek J.: Uzly štítné žlázy, klasifikace EU-TIRADS (15 min)

Pekařová K.: Pankreatogenní diabetes (15 min)

12:45 – 14:05 BLOK C - REVMATOLOGIE  
Předsednictvo: Horák P., Skácelová M.

Horák P.: Léčba systémového lupusu dnes a zítra (15 min)

Skácelová M.: Mulitmorbidita revmatických nemocných (15 min)

Žurek M.: Současná doporučení pro léčbu ankylozující spondylitidy (15 min)

Skoumalová A.: Embergerův syndrom (15 min)

14:10 UKONČENÍ KONFERENCE, OBĚD

SEKCE NLZP

9:10 – 10:40 BLOK A 
Předsednictvo: Drobiličová A., Bazinková M.

Ševčíková B.: Delirium z pohledu ošetřovatelské péče - poslat pozvání (15 min)

Seidlová D.: Není KPR jako KPR- kazuistiky ze života záchranáře (15 min)

Minář P.: Akutní koronární syndrom v praxi záchranáře - ZZS (15 min)

Růžičková M.: Když dva dělají totéž není to totéž (15 min)

11:00 – 12:20 BLOK B 
Předsednictvo: Chaloupková B., Procházková D.

Vařáková H.: Defekty na AVF - řešení (15 min)

Pfeilerová J.: Rok s centrálním mícháním dialyzačních roztoků (15 min)

Mikešová P.: Cushingův syndrom - kazuistika (15 min)

Fidranská H.: Nealkoholická delirium (15 min)

12:40 – 14:05 BLOK C 
Předsednictvo: Procházková D., Mikešová P.

Hrubanová L., Zemánková S.: Imunoadsorbce (15 min)

Školová K.: Endokrinní orbitapatie (15 min)

Půdová J.: Akutní respirační selhání u systémového onemocnění pojiva (15 min)

Šmýdová H., Balihar V.: Diabetik a vyšetření očí

14:10 UKONČENÍ KONFERENCE, OBĚD

Vzdělávácí akce je pořádána dle Stavovského předpisu číslo 16  
České lékařské komory.



GENERÁLNÍ PARTNER

HLAVNÍ PARTNER

PARTNEŘI


